
Paraná , 23 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2523 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        312 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022 
  
CONTRATANTE: Município de SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, Estado do Paraná, com sede à Av: Brasil 1431, centro, 
inscrito no CGC/MF nº 75.927.582/0001-55, neste ato representado 
pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, RICARDO ANTONIO ORTINA, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 6.263.201-1 e do CPF/MF nº 020.697.089-77, e 
CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER. 
OBJETO: Construção de um Centro de Convivência Social contendo 
espaços para salão, instalações sanitárias e hall de entrada, com 
serviços de movimento de terra e drenagem, estruturas, alvenaria, 
cobertura em estruturas metálicas com telhas de fibrocimento, 
esquadrias, instalações elétricas, hidro sanitárias e prevenção de 
incêndio, revestimentos, pinturas, pavimentações, paisagismo e 
serviços diversos entre outros, conforme projetos e especificações. 
VALOR: R$ R$ 527.783,82 (Quinhentos e Vinte e Sete Mil, 
Setecentos e Oitenta e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos). As 
despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 
812. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento oitenta) dias contados a partir 
do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de 
Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-
financeiro. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (Trezentos e sessenta) dias. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2022. 
FORO: Comarca de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná. 
  
Santo Antonio do Sudoeste - PR, 18 de maio de 2022. 
  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:08658080 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0141/2022 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0141/2022 
Processo dispensa nº 041/2022 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: LORENI LEMES DE LIMA 
CPF nº 040.221.919-88 
Representante: LORENI LEMES DE LIMA 
CPF nº 040.221.919-88 
OBJETO: Locação de imóvel, Barracão para uso industrial, Lote 
Urbano nº 01, Quadra nº 162, com área construída de alvenaria com 
aproximadamente 600,00 m2,(Seiscentos metros quadrados), situada 
na Rua Projetada B, do loteamento Bairro Industrial, matricula nº 
13.603, destinado a uso de indústria previsto pela Lei Municipal nº 
1.593/2003 artigo 8º. 
VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais) 
VIGÊNCIA: 17/05/2023 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 18/05/2022. 
  
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:59E2A292 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 246/2021 

 
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 246/2021 
Pregão nº 60/2021 
OBJETO: Aquisição de SEMEN BOVINO e materiais para 
inseminação artificial para o melhoramento genético do rebanho dos 
produtores de leite, em atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 
CONTRATADA: FUTURO GENETICA ANIMAL LTDA; 
VALOR: R$ 25.090,00 
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022 
  
Pela Contratante: 
RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal 
  
E Pela Contratada:  
NILMAR JOSE TAGLIARI -  
Representante Legal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:BFBBD855 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 103/2022 

 
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 103/2022 
Processo dispensa nº 27/2022 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Rede 
Lógica da Secretaria Municipal de Saúde. 
  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 
CONTRATADA: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA; 
VALOR: R$ 1.040,00 
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2022 
  
Pela Contratante:  
RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal E 
  
Pela Contratada: 
CLEITON DA SILVA - 
Representante Legal 
  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:30157E08 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 247/2021 

 
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 247/2021 
Pregão nº 60/2021 
OBJETO: Aquisição de SEMEN BOVINO e materiais para 
inseminação artificial para o melhoramento genético do rebanho dos 
produtores de leite, em atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. 
  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 
CONTRATADA: IVAIR LUIZ BENATTI & CIA LTDA; 
VALOR: R$ 15.508,80 
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022 
  
Pela Contratante 
RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal 
  
E Pela Contratada 
IVAIR LUIZ BENATTI  
Representante Legal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:714313C4 

 


